562 ¶ Dirà doña Gabriela, que a su intento, por asistirle la presuncion, quod bona sint alodialia, *l. alius, vbi DD. C. de seruit. & aqua, cap. 1. S. inter filiam, & vers. Desueto, si de feud. fue. controu. inter Dom. & appat. feud. Decio cons. 467. num. 9. Alciat. de presumpt. reg. 2. presumpt. 3. Mieres 4. part. quest. 20. à num. 109. D. Molin. lib. 2. cap. 6. num. 8. Matienço in l. 1. titul. 6. lib. 5. Recop. glos. 6. num. 6. & ibi Azcued. num. 14.*

563 ¶ Y que auiendo don Iuan Pedro podido entrar en la possession de ellos, por hazienda propia, heredada de su padre, y despues don Francisco Antonio por el mesmo titulo, sin la calidad de vinculo, ninguna prouança que dixere auerse possedydo iure maioratus, serà concludyente, porque lo interior del animo que los dos tuvieron, no es perceptible. *Lactanti. Firmian. lib. 3. Diuin. institut. cap. 15. ibi: Quia facta cernuntur, animus non videtur; Glos. singularis, in S. alie autem, Instit. de a. Nonibus; & verb. Ple. inque, litter. l. ibi: Reliqua consistunt in intellectu agentis, cum sint de sua concientia, qua per testes probari nõ potest. Bald. in l. 1. C. de reuocandis donat. num. 3. ibi: Licet enim possessor dicat se possidere, vt dominus, tamen hoc non cadit in sensum testium, quod ille sit dominus; intrinseca autem concientia possessoris ignota est.*

564 ¶ Verum sin embargo han de vencer las razones q̄ por su parte tiene don Iuan Bartolome, por ser muchas, concludyentes, y ajustadas a todo derecho, y a las escrituras, y autos a que se ha de estar, tam ex dictis, quam ex dicendis.

565 ¶ Tum, porque la presuncion de alodio es general, y la que tuviere algunos actos que corresponden a vinculo, como los

los que nos asistē, vendrà a ser especial por ellos, & sic preferendā,
l. Diuus de in integrum restitut. in terminis Alciat. in l. si priusquam, n. 24. ff. de noui oper. nuntiāt. Mandel. Albenf. conf. 382. num. 56. Roland. à Valle conf. 82. num. 58. vol. 2. Crauet. conf. 583. num. 17. vol. 4. Caualcan. decis. 36. à n. 517. p. 2.

566 ¶ Optinē Tiber Decian. *di Et. respons. 76. lib. 3. n. 22. ibi: Sexto considerandum, quod aduersarij nituntur hac sola presumptione, quod bona presumuntur libera, nisi contrarium probetur, sed de iure certum est, quod una presumptio tollit aliam. Et ibi: Sed plures presumptiones stant pro hac intentione, quod bona ista sint de subiectis fideicommissis, de quibus supra dictum est. Et 2º vincere debent unicam illam, quod presumantur libera. Item fortiores sunt ista presumptiones, quam illa: nam illa, quod bona presumantur libera, est generalis, he autem supra scripte, que inducunt, quod hec bona sint subiecta fideicommissis, sunt speciales, ergo specialis presumptio vincet generalem.*